
Trwa Kongres Afrykanistyczny 

 

Druga edycja Międzynarodowego Kongresu Afrykanistycznego
skupiającego dyplomatów, ludzi biznesu, nauki, kultury i samorządu, trwa
od 19 do 21 lutego 2025 r.

20 lutego 2025 r. w Urzędzie Marszałkowskim oficjalnie zainaugurowano
Międzynarodowy Kongres Afrykanistyczny. To druga edycja tego wydarzenia, które
stanowi miejsce wymiany doświadczeń, pozyskania i rozwijania kontaktów na
różnych płaszczyznach, głównie gospodarczej, turystycznej i społecznej. Gościem
Honorowym wydarzenia w 2025 r. jest Republika Tunezji.

- Dziękuję Państwu za ważne i owocne rozmowy o profilu współpracy pomiędzy
Gminą Miasta Toruń a państwami, które Państwo reprezentują. Jeszcze kilka lat temu
nie przypuszczaliśmy, że Toruń może być miastem, które będzie gościło tak wielu
zacnych dyplomatów i przedstawicieli państw afrykańskich. Uruchomiamy zatem
nowe poziomy współpracy jeśli chodzi o kwestie gospodarcze, biznesowe, a przede
wszystkim turystyczne i kulturowe. Wiem, że jesteśmy na najlepszej drodze do
rozpoczęcia bardzo dużej liczby ważnych projektów – mówił prezydent Paweł
Gulewski podczas spotkania inauguracyjnego. Prezydent powitał goszczących w

https://torun.pl/pl/aktualnosc/trwa-kongres-afrykanistyczny
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2025-02/2025_02_20-kongres-afrykanistyczny_012.jpg


Toruniu dyplomatów z kilku afrykańskich państw: Tunezji, Algierii, Angoli, Senegalu
czy Rwandy.

Podczas Kongresu są poruszane zagadnienia związane z historycznymi,
politycznymi, gospodarczymi, kulturowymi i społecznymi aspektami kontynentu
afrykańskiego i jego rozwoju. Wśród gości znaleźli się specjaliści reprezentujący
różne dziedziny wiedzy: etnologii i antropologii, historii, językoznawstwa, ekonomii i
finansów, geografii społeczno-ekonomicznej, nauk politycznych i stosunków
międzynarodowych. Jak podkreślają organizatorzy, połączenie wielu perspektyw
pozwoli na holistyczne spojrzenie na zjawiska zachodzące na kontynencie
afrykańskim, wraz z jego złożonością i różnorodnością.        

Gmina Miasta Toruń poprzez Centrum Wsparcia Biznesu jest stałym partnerem tego
wydarzenia.

Organizatorami wydarzenia są: Centrum Badań Wschodnich i Afrykanistycznych,
Towarzystwo Azji i Pacyfiku, Wydział Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych
Uniwersytetu Warszawskiego oraz Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika.
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